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Trotz Sperrung der S-Bahn Stammstrecke und trotz des Sturms Herwart haben 84 Teilnehmer den 
Weg zu uns in die Mehrzweckhalle von Höhenkirchen auf sich genommen um am Jubiläumsturnier, 
dem 10. Höhenkirchner Jugendeinzelturnier, teilzunehmen. Nach Startschwierigkeiten wegen 
verspäteten Teilnehmern haben wir endlich um 10:40 Uhr das Turnier mit der 1. Runde begonnen. 
Danach lief alles wie geschmiert, so dass wir bereits um 15:45 Uhr mit der 7. und letzten Runde fertig 
waren. Ein Highlight war unsere Schach Tombola, bei der jeder Teilnehmer gewinnen konnte. Eine 
Glücksfee zog der Reihe nach 10 Namen aus einem Glasgefäß. Die glücklichen Gewinner durften sich 
die attraktiven Preise selbst auswählen. Danach fand pünktlich um 16 Uhr mit unserer Ersten 
Bürgermeisterin Ursula Mayer die Siegerehrung statt. Die drei Besten pro Altersstufe bekamen Pokale, 
die Plätze 4, 5 und 6 Medaillen, das jeweils beste Mädchen pro Altersstufe erhielt ebenfalls einen 
Pokal.   
Ohne Hilfe ist ein solches Turnier nicht zu stemmen. Danke an die Gruppenleiter, an die Mütter, die 
Kuchen gespendet haben und an alle sonstigen Helfer. Danke an die Firmen, die uns großzügig mit 
Geldspenden unterstützt haben. Danke nicht zuletzt an unsere Erste Bürgermeisterin Ursula Mayer für 
die Unterstützung durch die Gemeinde. 
Hier die 3 Pokalgewinner und die Platzierungen der 20 Höhenkirchner Teilnehmern (fett gedruckt). 
 
Altersklasse U8, 14 Teilnehmer(innen) 

1. Florian  Schubert, SK München Südost, 6 Punkte 
(27,5 Wertungspunkte) 

2. Alexander  Lukes,  SK München Südost, 6 (27) 
3. Alexander  Rudolph, SC Tarrasch München, 5 
13. Yuhan  Sun, SV Höhenkirchen, 2 

U10, 30 Teilnehmer(innen) 
1. Patrick Koch, SK Gräfelfing, 6,5 
2. David Glok, SK München Südost, 6 
3. Alexander  Heelan, SC Sendling, 5,5 
6. Ruven  Wölfel, SV Höhenkirchen, 5 (23) 
16. Benjamin Unterreiner, SV Höhenkirchen, 3,5  
17. Matheus Ferreira-Stadler, SV Höhenkirchen, 3 
26. Andre Völker, SV Höhenkirchen, 2 (21) 
27. Laura Böttcher, SV Höhenkirchen, 2 (18,5) 
28. Valerie Forster, SV Höhenkirchen, 2 (17,5) 
29. Yutong Sun, SV Höhenkirchen, 1,5 
30. Michael Mingyang Zhang, SV Höhenkirchen, 0 

U12, 10 Teilnehmer(innen) 
1. Maik Piffczyk, SC Garching, 7 
2. Mark Neuwirth,  SC Wolfratshausen, 6 
3. Hanno Thieme, SG Schwabing München, 4 (25) 

7. Niklas Schillitz, SV Höhenkirchen, 3 (25) 
9. Julian Khanna, SV Höhenkirchen, 2 
10. Ramon Reime,  SV Höhenkirchen, 0 

U14, 13 Teilnehmer(innen) 
1. Denis Werner, SC Garching, 7 
2. Daniel Müller,  SC Garching, 5,5 (28,5) 
3. Justus Hintermann,  SC Garching, 5,5 (25,5) 
4. Andreas Kolb, SV Höhenkirchen, 4,5  
5. Cedric Fernolend, SV Höhenkirchen, 4 (27,5) 
9. Alexander Hoffmann, SV Höhenkirchen, 3 (27) 
13. Leonard Böttcher, SV Höhenkirchen, 1 

U16, 11 Teilnehmer(innen) 
1. Stefan Schamberger, SC Sendling, 5,5 
2. Simon Hugger,  SC Sendling, 5 (23,5) 
3. Louis Bell, SV Höhenkirchen, 4,5 (27) 
6. Dominik Mattern, SV Höhenkirchen, 3 (24,5)  

U25, 6 Teilnehmer(innen) 
1. Victor Chen, SC Tarrasch München, 5 (31) 
2. Katharina Herich, SC Tarrasch München, 5 (25,5) 
3. Salih Gabrysch, SC Tarrasch München, 4,5 (27,5) 
4. Richard Viehöver, SV Höhenkirchen, 4 (30)  
5. Rupert Franke, SV Höhenkirchen, 3,5 (28,5) 

 

Wir danken für Ihre Unterstützung: 
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Teilnehmerliste 
TlnNr Teilnehmer TWZ Attr. Verein/Ort Geburt Spielklasse 

1. Acharya,Noah 1100   SC Unterhaching 2008 U10 

2. Anaparthi,Aditi 738 W SC Garching 2008 U10 

3. Angrick,Carl-Friedrich 924   MSA Zugzwang 2008 U10 

4. Angrick,Otto-Nikolaus 859   MSA Zugzwang 2010 U8 

5. Apelt,Moritz     vereinslos 2005 U14 

6. Apelt,Paul     vereinslos 2005 U14 

7. Averikhin,Daniel     vereinslos 2010 U8 

8. Bartel,Neo 813   SC Tarrasch München 2010 U8 

9. Beckmann, Moritz     FC Bayern München 2003 U16 

10. Bell,Louis 1260   SV Höhenkirchen 2003 U16 

11. Böttcher, Leonard     SV Höhenkirchen 2004 U14 

12. Böttcher,Laura   W SV Höhenkirchen 2008 U10 

13. Chen,Victor     SC Tarrasch München 2001 U18 

14. Clarke-Griebsch,Elisa   W SC Garching 2010 U8 

15. Clukas,Oscar     SK München Südost 2009 U10 

16. Desabhatla,Sahasra   W SC Garching 2010 U8 

17. Desabhatla,Tanmayi 867 W SC Garching 2005 U14 

18. Fernolend,Cedric 981   SV Höhenkirchen 2004 U14 

19. Ferreira-Stadler,Matheus     SV Höhenkirchen 2008 U10 

20. Forster,Valerie   W SV Höhenkirchen 2008 U10 

21. Franke,Rupert     SV Höhenkirchen 2001 U18 

22. Frenkel,Alexandra 735 W SC Vaterstetten 2009 U10 

23. Frowein,Katja 991 W SC Garching 2006 U12 

24. Gabrysch,Salih 1204   SC Tarrasch München 1999 U25 

25. Glok,David 1029   SK München Südost 2008 U10 

26. Greinsberger,Sebastian     TV Tegernsee 2008 U10 

27. Grillmaier, Alex     FC Bayern München 2002 U16 

28. Grillmaier,Felix     FC Bayern München 2002 U16 

29. Grunert,Greta 753 W SK München Südost 2011 U8 

30. Grunert,Heinrich 932   SK München Südost 2009 U10 

31. Heelan,Alexander     SC Sendling 2008 U10 

32. Herich,Katharina 1357 W SC Tarrasch München 2003 U18 

33. Hintermann,Jasmine   W SC Garching 2003 U16 

34. Hintermann,Justus 1133   SC Garching 2005 U14 

35. Hoffmann,Alexander 1006   SV Höhenkirchen 2004 U14 

36. Holzberger,Fabian     SG Schwabing München 2010 U8 

37. Hugger,Simon 1385   SC Sendling 2003 U16 

38. Jarvis,Conrad     FC Bayern München 2005 U14 

39. Kalluri,Abhiram 950   SC Garching 2008 U10 

40. Khanna, Julian     SV Höhenkirchen 2007 U12 

41. Klaes,Julian 935   SK München Südost 2004 U14 

42. Koch,Patrick 1197   SK Gräfelfing 2008 U10 

43. Kolb, Andreas 1103   SV Höhenkirchen 2005 U14 

44. Le,Duc Trung 810   SC Sendling 2008 U10 

45. Le,Vu Anh 1097   SC Sendling 2006 U12 

46. Limmer,Helene   W TV Tegernsee 2008 U10 
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TlnNr Teilnehmer TWZ Attr. Verein/Ort Geburt Spielklasse 

47. Lukes,Alexander 951   SK München Südost 2011 U8 

48. Maibrodskyi,Volodymyr     vereinslos 2009 U10 

49. Manucharyan,Andriy 1415   FC Bayern München 2000 U18 

50. Mattern,Dominik 1083   SV Höhenkirchen 2002 U16 

51. Müller,Daniel 1340   SC Garching 2004 U14 

52. Neuper,Konstantin     vereinslos 2008 U10 

53. Neuwirth,Mark 1149   SC Wolfratshausen 2007 U12 

54. Nikitin,Arseni     vereinslos 2009 U10 

55. Nikitin,Stepan     vereinslos 2008 U10 

56. Nistor,Isabella-Beatrice 833 W SC Tarrasch München 2002 U16 

57. Piffczyk,Claudia 736 W SC Garching 2010 U8 

58. Piffczyk,Maik 1238   SC Garching 2007 U12 

59. Prinzen,Siri Marleen 1094 W SC Tarrasch München 2007 U12 

60. Rath,Maxwell Konstantin     SC Garching 2010 U8 

61. Reime,Ramon     SV Höhenkirchen 2006 U12 

62. Rest,Josef     Schulschach 2008 U10 

63. Röll,Laura 946 W SC Vaterstetten 2003 U16 

64. Rudolph,Alexander     SC Tarrasch München 2010 U8 

65. Ryschow,Roman     Schulschach 2002 U16 

66. Schamberger,Stefan 1379   SC Sendling 2002 U16 

67. Schillitz,Niklas     SV Höhenkirchen 2007 U12 

68. Schreck,Leo 1090   SC Wolfratshausen 2008 U10 

69. Schubert,Florian     SK München Südost 2010 U8 

70. Schulze-Sölde,Leonard 782   SK München Südost 2009 U10 

71. Schwan,Aaron     SF Dachau 2008 U10 

72. Stockmann,Timo     vereinslos 2010 U8 

73. Sun,Yuhan     SV Höhenkirchen 2011 U8 

74. Sun,Yutong     SV Höhenkirchen 2008 U10 

75. Thieme,Hanno 943   SG Schwabing München 2007 U12 

76. Tsiklauri,Boris     vereinslos 2009 U10 

77. Unterreiner,Benjamin     SV Höhenkirchen 2009 U10 

78. Vershynin,Vitaly 794   FC Bayern München 2004 U14 

79. Viehoever,Richard 1491   SV Höhenkirchen 1996 U25 

80. Vitolo,Florens     TV Tegernsee 2007 U12 

81. Völker,Andre     SV Höhenkirchen 2008 U10 

82. Werner,Denis 1611   SC Garching 2006 U14 

83. Wölfel,Ruven     SV Höhenkirchen 2008 U10 

84. Zhang,Michael Mingyang     SV Höhenkirchen 2009 U10 
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10. Höhenkirchner Jugendeinzelturnier 2017 
Ergebnisse in Altersklasse U8 

 

 
Von links nach rechts: Erste Bürgermeisterin Ursula Mayer, 1. Platz: Florian Schubert,  
2. Platz: Alexander Lukes, 3. Platz: Alexander Rudolph, 4. Platz: Claudia Piffczyk (bestes Mädchen), 
5. Platz: Daniel Averkhin, 6. Platz: Elisa Clarke-Griebsch, Gruppenbetreuer Ralph Fernolend,  

 
Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 
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10. Höhenkirchner Jugendeinzelturnier 2017 
Ergebnisse in Altersklasse U10 

 
Von links nach rechts: Erste Bürgermeisterin Ursula Mayer, Gruppenbetreuer Simon Loithaler, 
19. Platz: Aditi Anaparthi (bestes Mädchen), 1. Platz: Patrick Koch, 2. Platz: David Glok, 3. Platz: 
Alexander Heelan, 4. Platz: Noah Acharya, 5. Platz: Heinrich Grunert, 6. Platz: Ruven Wölfel  

 
Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 
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10. Höhenkirchner Jugendeinzelturnier 2017 
Ergebnisse in Altersklasse U12 

 

 
Von links nach rechts: Erste Bürgermeisterin Ursula Mayer, 1. Platz: Maik Piffczyk,  
2. Platz: Mark Neuwirth, 3. Platz: Hanno Thieme, 4. Platz: Vu Anh Le,  
gemeinsamer 5. Platz: Katja Frowein (bestes Mädchen) und Florens Vitolo,  
Gruppenbetreuer und Turnierleiter Andreas Wohlleben,  

 
Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 
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10. Höhenkirchner Jugendeinzelturnier 2017 
Ergebnisse in Altersklasse U14 

 

 
Von links nach rechts: Erste Bürgermeisterin Ursula Mayer, Gruppenbetreuer Rudolf Lamprecht,  
1. Platz: Denis Werner, 2. Platz: Daniel Müller, 3. Platz: Justus Hintermann,  
4. Platz: Andreas Kolb, 5. Platz: Cedric Fernolend, 6. Platz: Tanmyi Desabhatla (bestes Mädchen) 
 

 
Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 
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10. Höhenkirchner Jugendeinzelturnier 2017 
Ergebnisse in Altersklasse U16 

 

 
Von links nach rechts: 1. Platz: Stefan Schamberger, 2. Platz: Simon Hugger,  
3. Platz: Louis Bell (bester Höhenkirchner Spieler), 4. Platz: Laura Röll (bestes Mädchen)  
5. Platz: Isabella-Beatrice Nistor, 6. Platz: Dominik Mattern (nicht im Bild),  
Gruppenbetreuer Wolfgang Filgis, Erste Bürgermeisterin Ursula Mayer 

 
Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 
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10. Höhenkirchner Jugendeinzelturnier 2017 
Ergebnisse in Altersklasse U25 

(U25 spielte gemeinsam mit U16 in einer Gruppe!) 
 

 
Von links nach rechts: 1. Platz: Victor Chen, 2. Platz: Katharina Herich (bestes Mädchen),  
3. Platz: Salih Gabrysch, 4. Platz: Richard Viehöver, 5. Platz: Rupert Franke,  
6. Platz: Andriy Manucharyan, Gruppenbetreuer Wolfgang Filgis, Erste Bürgermeisterin Ursula Mayer 

 
Rangliste: Stand nach der 7. Runde (siehe Fortschrittstabelle U16) 

 


